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Perusopetuslain mukaan kunta voi järjestää päättämässään laajuudessa 
perusopetuksen 7–9 vuosiluokkien yhteydessä annettavaa joustavan 
perusopetuksen toimintaa. Opetus toteutetaan perusopetusta koskevien 
säädösten ja opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Joustavalla 
perusopetuksella pyritään vähentämään perusopetuksen keskeyttämistä ja 
ehkäisemään syrjäytymistä. Tavoitteena on vahvistaa oppilaiden 
opiskelumotivaatiota ja elämänhallintaa. Perusopetuksen oppimäärän 
suorittamisen lisäksi oppilaita tuetaan, kun he siirtyvät seuraavaan 
koulutusvaiheeseen ja edistetään heidän valmiuksiaan menestyä 
opiskelussa. 
 
Joustava perusopetus on tarkoitettu niille 7–9-luokkien oppilaille, joilla on 
alisuoriutumista ja heikko opiskelumotivaatio sekä oppilaille, joiden 
arvioidaan olevan vaarassa syrjäytyä jatkokoulutuksesta ja työelämästä. 
Opetuksessa korostuu moniammatillinen sekä eri hallintokuntien ja 
organisaatioiden välinen yhteistyö. Yhteistyöhön voivat osallistua myös 
ammatilliset oppilaitokset ja lukiot, vapaan sivistystyön oppilaitokset sekä 
nuorten työpajat. Joustavaa perusopetusta suunnittelemaan ja 
organisoimaan voidaan muodostaa ohjausryhmä. 
 
Joustava perusopetus järjestetään pienryhmämuotoisesti koulussa, 
työpaikoilla ja muissa oppimisympäristöissä moniammatillista yhteistyötä 
sekä tuki- ja neuvontapalveluita käyttäen. Opettajan lisäksi toimintaan 
osallistuu nuorten sosiaalisen kasvun tukemiseen, perheiden kanssa 
tehtävään yhteistyöhön sekä muuhun tuki- ja neuvontatyöhön perehtynyt, 
opetuksen järjestäjän nimeämä ammattilainen. Opetusta voidaan 
tarvittaessa antaa osittain myös muun opetusryhmän yhteydessä. 
Opetus toteutetaan lähiopetuksena koulussa sekä ohjattuna opiskeluna 
työpaikoilla ja muissa oppimisympäristöissä. Opiskelu koulun ulkopuolella 
on oleellinen osa joustavaa perusopetusta. 
 
Oppilas valitaan joustavaan perusopetukseen oppilaan tai huoltajan 
hakemuksesta. Oppilaita valittaessa heihin on sovellettava yhdenvertaisia 
valintaperusteita. Oppilasvalinnasta tehdään hallintopäätös, joka 
valmistellaan moniammatillisesti. Jos yksittäinen oppilas siirtyy pois 
joustavasta perusopetuksesta ennen perusopetuksen päättymistä, tehdään 
joustavan perusopetuksen päättymisestä hallintopäätös. 
 
Joustavan perusopetuksen oppilaalla on oikeus säädösten mukaiseen 
oppimisen ja koulunkäynnin tukeen, ohjaukseen ja opiskeluhuoltoon. 
Oppilas voi tarvitessaan saada yleistä tai tehostettua tukea. 
Poikkeuksellisesti joustavaan perusopetukseen voidaan ottaa myös 
erityistä tukea saava oppilas, mikäli oppilas kykenee noudattamaan 
opetuksessa käytettävää opetussuunnitelmaa ja järjestelyä voidaan pitää 
oppilaan edun mukaisena. 
 
Joustavan perusopetuksen oppilaalle laaditaan oppimissuunnitelma tai 
tarkistetaan hänelle jo aiemmin laadittua oppimissuunnitelmaa. 
Suunnitelma laaditaan yhteistyössä oppilaan ja huoltajan kanssa. Se 
sisältää soveltuvin osin samoja osa-alueita kuin tehostetun tuen aikana 



laadittava oppimissuunnitelma. Lisäksi oppimissuunnitelmassa kuvataan 
oppilaan joustavan perusopetukseen liittyvät erityispiirteet, kuten 
opetuksen järjestäminen koulun ulkopuolisissa oppimisympäristöissä. 
Mikäli oppilas saa erityistä tukea, joustava perusopetus kuvataan 
vastaavalla tavalla henkilökohtaisessa opetuksen järjestämistä koskevassa 
suunnitelmassa eli HOJKSissa. 
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